[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 135 - 2019
Referente procedimento do Município junto aos Correios para que os logradouros com novas denominações recebam o serviço de entrega de correspondências.
Considerando que os serviços dos Correios somente são oferecidos aos munícipes que residem em ruas com seu referido nome;

Considerando que muitas das ruas em nosso município que estavam sem denominação e que hoje possuem nomes através de projetos de leis aprovados por esta Casa, aguardam os serviços dos Correios;
Considerando a falta dos serviços dos Correios em muitos logradouros de nosso município e, diversas Leis de denominação foram sancionadas para que os Correios possam oferecer os serviços de correspondências a estas localidades;

Considerando a extrema importância do Município notificar os Correios das denominações dos logradouros do município.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:
1) Os Correios já foram notificados de todas as Leis de denominação de ruas do nosso Município?
2) Caso a resposta do item “1” seja positiva, enviar cópia de todas as notificações.

3) Caso a resposta do item “1” seja negativa, justifique.

4) Qual o procedimento que o Município está adotando junto aos Correios para que estas ruas sejam atualizadas e recebam o serviço dos Correios para a entrega de correspondências?

Plenário Vereador Ivo Zanella, 05 de setembro de 2019.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”